
 
 

 

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

Secretaria de Estado da Saúde 
 

PORTARIA Nº 015-R, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2024. 
Altera a Portaria Nº 151-R, de 20 de dezembro de 

2023, que dispõe sobre os procedimentos de 

transferência de modelo de gerenciamento e a 

cessão de uso de bens móveis e concessão de 

imóveis do HEDDS para a iNOVA Capixaba. 

 

 

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso 

das atribuições que lhe conferem o artigo 98, inciso II, da Constituição do Estado do 

Espírito Santo e o artigo 46, alínea “o”, da Lei nº 3.043, de 31 de dezembro de 1975; 

tendo em vista o que consta do processo E-Docs nº 2023-6090R, e, 

 

 

 

CONSIDERANDO 

 

 

a Portaria Nº 151-R, de 20 de dezembro de 2023, 

que dispõe sobre os procedimentos de transferência de modelo de gerenciamento e a 

cessão de uso de bens móveis e concessão de imóveis do Hospital Estadual Doutor Dório 

Silva - HEDDS à Fundação Estadual de Inovação em Saúde - iNOVA Capixaba. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art.1° ALTERAR o §2º, do Art.3º,     da Portaria   

nº 151-R, de 20 de dezembro de 2023, publicada no Diário Oficial de 21 de dezembro de 

2023, que passa a vigorar com a seguinte redação: 

 
§2º As atas de registro de preços, cuja titularidade for 

exclusiva do HEDDS deverão ser transferidas a titularidade à SESA, por meio da 

formalização de apostilamento. 

Art.2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação no Diário Oficial do Estado. 

 

 

 

 

                                                                   Vitória, 27 de fevereiro de 2024. 

 

 

 

 

                                                                    MIGUEL PAULO DUARTE NETO 

                                                                     Secretário de Estado da Saúde 

 

20
24

-S
D

V
K

K
J 

- 
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
29

/0
2/

20
24

 1
4:

06
   

 P
Á

G
IN

A
 1

 / 
2



ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

MIGUEL PAULO DUARTE NETO
SECRETARIO DE ESTADO

SESA - SESA - GOVES
assinado em 29/02/2024 14:06:42 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 29/02/2024 14:06:42 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por LUIZA DOS SANTOS VIDAL MORAES (CHEFE GRUPO DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS QCE-05 - 
GRH - SESA - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-SDVKKJ

20
24

-S
D

V
K

K
J 

- 
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
29

/0
2/

20
24

 1
4:

06
   

 P
Á

G
IN

A
 2

 / 
2


		2024-02-29T14:06:42-0300




